
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 65 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 
400026, г. Волгоград, бульвар Энгельса, 30, тел. (8442) 67-85-79, Е-mail: school65@volgadmin.ru    

ОКПО 22436695, ОГРН 1023404366590, ИНН/КПП 3448015848/344801001 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2024 г.                                        № 215 

 

 

 

 

Об организации и проведении  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников среди  

учащихся 4-11 классов в 2024-2025  

учебном году 

 

 

 

В соответствии с приказом Комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области  № 722 от 08.08.2024 года «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2024-2025 учебном 

году», приказом департамента по образованию администрации Волгограда №556 от 

15.08.2024 года «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений Волгограда в 2024-2025 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди 

учащихся 4-11 классов в МОУ СШ № 65 с 09.09.2024 г. по 22.10.2024 г.  

1.1. Создать  и утвердить состав: 

1.1.1. Рабочих групп по проведению школьного этапа Олимпиады  

Бунина О. Ю. - руководитель рабочей группы; 

Поляков Д. А. - заместитель  руководителя  рабочей группы, ответственный за 

своевременное и качественное занесение результатов в электронную форму; 

Кузнецова Е. С. - секретарь рабочей группы. 

1.1.2. Жюри по предметам для проведения школьного этапа Олимпиады. 

по физической культуре и ОБЗР 

председатель - Медведев А.А. 

секретарь - Демкин М. П. 

члены жюри -   Бульмага А. В. 

по истории и обществознанию 

председатель –Лосивская А. С. 

секретарь – Бурлуцкий А. И. 

члены жюри – Шипилова М. П. 

по иностранному языку 

председатель – Дубовская Н.В. 

секретарь – Денисова Ю. А. 

члены жюри – Леонтьева Г. Н., Малова А. В. 

по русскому языку и литературе 

председатель - Боярская Т. П. 

секретарь- Гордеева А. А. 

члены жюри - Дорошенко Е. Ю., Абрамова А. С. 

по географии 

председатель – Лобызенко И. В. 

секретарь – Квартина Н. Ф. 

mailto:school65@volgadmin.ru


члены жюри  – Кузьмина Э. О. 

по труду (технологии) 

председатель - Неженская Н. В. 

секретарь - Демкин М. П. 

члены - Поляков Д. А. 

4 класс по математике и русскому языку 

председатель – Кутепова И. Н. 

секретарь – Микайылова Э. С. 

члены жюри – Цымбаленко М. С. 

 

Олимпиады по предметам физика, биология, химия, астрономия, математика, 

информатика проводятся  в онлайн режиме на площадке Сириус https://siriusolymp.ru. 

 

1.2.  Учителям - предметникам: 

- составить списки детей участвующих в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по предметам; 

- организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

- обеспечить право участников олимпиады на апелляцию о несогласии с выставленными  

баллами с использованием видео фиксации (по заявлению участника в жюри, после  

разбора заданий, в течение 1 часа);  

- выполнение заданий для более старших классов по отношению к тем, в которых 

проходят обучение (по заявлению родителей (законных представителей). 

 

1.3.  Классным руководителям 4-11 классов: 

- собрать с участников олимпиады согласие на обработку персональных данных; 

- ознакомить родителей  учащихся с Порядком проведения всероссийской олимпиады под 

роспись.  

Определить начало проведения олимпиад - 10.00. 

 

1.4. Перед началом школьного этапа Олимпиады по каждому предмету членам рабочих 

групп провести кодирование (обезличивание) олимпиадных работ и инструктаж 

участников школьного этапа Олимпиады: 

- о продолжительности Олимпиады, 

- о порядке и сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, 

- о случаях удаления с Олимпиады (с составлением акта об удалении), 

- о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады (на 2-й день после 

проведения Олимпиады). 

 

1.5. Направить протоколы школьного жюри по предметам в электронном и печатном виде 

в районный  отдел МОУ ЦРО не позднее 3-х дней со дня проведения школьного этапа 

Олимпиады по каждому предмету и 10 % оригиналов работ от общего числа участников в 

каждой параллели, среди учащихся 9-11 классов. 

 

1.6. Разместить на информационных стендах и официальных сайтах ОУ: 

- график и время проведения школьного этапа Олимпиады; 

- индивидуальные итоговые результаты (рейтинг и протоколы жюри школьного этапа 

Олимпиады по предметам). 

 

1.7.  Подготовить аналитические отчѐты о результатах выполнения заданий в срок до 

28.10.2024 года.  

 

2. Утвердить комиссию по каждому предмету по перепроверке работ с наивысшими 

баллами (10 % работ от общего числа участников в каждой параллели), среди учащихся 9-

11 классов (прилагается). 

 

https://siriusolymp.ru/


2.1. Возложить ответственность за проведение школьного этапа Олимпиады на Бунину О. 

Ю., заместителя директора по УВР. 

 

2.2. Возложить ответственность за проведение школьного этапа Олимпиады по 

предметам, за своевременное и качественное занесение результатов в электронную форму 

на руководителей МО и  учителей-предметников. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бунину О. Ю., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Директор МОУ СШ № 65                 _____________________                    Шипилова Н. В. 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

Бунина О. Ю. 

Павлык Е. В. 

Кузнецова Е. С. 

Полякова Н. А. 

Бурлуцкий А. И. 

Боярская Т. П. 

Дорошенко Е. Ю. 

Абрамова А. С. 

Гордеева А. А. 

Демкин М. П. 

Медведев А. А. 

Бульмага А. В. 

Кузьмина Э. О. 

Лунева О. В. 

Шипилова М. П. 

Дубовская Н. В. 

Леонтьева Г. Н. 

Денисова Ю. А. 

Малова А. В. 

Поляков Д. А. 

Квартина Н. Ф. 

Лобызенко И. В. 

Лосивская А.С. 

Неженская Н. В. 

Кутепова И. Н.

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнил: зам. директора по УВР Бунина О. Ю. 


		2024-08-30T21:11:53+0300
	Шипилова Надежда Владимировна




